Ad hec nos Bernardus, Dei gratia episcopus supra dictus, 
recipientes te in hominem nostrum et tui homagium, in presenti 
voluntatem damus in premissis paritera et assensum. 

Actum est hoc XVº kalendas aprilis anno Domini Mº CCCº 
primo. 
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Signum Berengarii Girballi predicti, qui hoc firmo et laudo.
Testes huius rei sunt Arnaldus de Plana,869 de Sancto Stephano de 
Occulo, clericus, et Petrus de Buata,870 habitator Gerunde. 

E+go Bisullunus Burgesii, publicus notarius substitutus auc-
toritate regia a Raimundo de Toylano publico Gerunde notario, 
hec scribi feci et clausi cum raso et emendato in VII linea ubi 
dicitur «cum universis aliis» et cum suprascripto in XVIIII linea 
ubi dicitur «in honore nostro et».

a. Afegit a la interlínia.

101 (8)

1302 maig 30. Girona 
El bisbe Bernat de Vilamarí i el Capítol de la Seu estableixen certes 

regles sobre la forma d’assignar administradors a les pabordies 
vacants del Capítol.

 O.  Perdut.
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 11v-12v.
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 110v-111r.
 C.  Altres còpies del s. XV: ACG, Llibre d’en Calçada, ff. 88v-90r, ex alio exemplari, i 

162v-163r.

Instrumentum ordinationis facte de preposituris firmandis, 
scilicet refirmandis uel dimittendis die martis post Pascha, qua 
celebratur semper Capitulum generale in ecclesia Gerundensi 
[f. 11v].

Sit omnibus certum et manifestum quod die mercurii IIIº 
kalendas iunii anno Domini Mº CCCº secundo intitulata,871 per 
dominum Bernardum Dei gratia Gerundensem episcopum et eius 
ecclesie Capitulum continuata ad diem martis primam post festum 
Pasche proxime preteritum, qua die martis de antiqua et approbata 

869. El 1295 Arnau Plana és nunci i correu del bisbe, U-1 f. 23v, i el bisbe li fa 
poders per una causa amb l’abat de Ripoll, G-2 f. 24v. El 1321 és clergue de la Miana i fa 
quitació a Dalmau de Rocabertí d’un deute per malifetes, G-3 f. 103rv. El 1324 contracta el 
servei de misses a la Miana i compra els fruits de la rectoria per 250 sous, G-4 ff. 144r-145r. 
Consta mort el juny del 1329, U-4 f. 39r.

870. A l’igual d’Arnau Plana, l’identifiquem com el clergue que el 1295 també és 
nunci i correu episcopal, U-1 f. 25r, G-1 ff. 23r, 24r. El 2 de juny de 1296 comprava un cens 
a Sant Esteve d’en Bas, G-1 f. 28v.

871. En aquesta altura, al marge esquerre, escrit per una altra mà, moderna: 
«1302».
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consuetudine eiusdem ecclesie Gerundensis singulis annis celebratur 
Capitulum generale in ipsa ecclesia Gerundensi pro preposituris 
firmandis seu refirmandis uel etiam dimittendis et aliis communibus 
negociis tractandis, et pro ordinacionibus ipsarum prepositurarum 
et aliorum bonorum et negociorum communium eiusdem ecclesie 
et Capituli faciendis, ordinandis et expediendis, prenominatus do-
minus episcopus et iamdictum Capitulum in dormitorio claustri 
eiusdem ecclesie more solito congregatum, communi ac frequenti 
tractatu prehabito diligenti, ac deliberacione vnanimi, ut decuit, 
precedente, recensendo et ad plenam memoriam reducendo antiquas 
et approbatas consuetudines Capituli et ecclesie Gerundensis infras-
criptas, easdem expresse et ex certa sciencia vnanimiter ratificando 
et approbando ac statuendo et ordinando, easdem inuiolabiliter 
perpetuo obseruari recognouerunt, concesserunt et in ueritate con-
fessi fuerunt quod consuetudo antiqua et approbata est in ecclesia 
Gerundensi ac etiam fuit tanto tempore obtenta et obseruata quod 
in contrarium memoria hominum non extitit, quod quando aliqua 
prepositura seu prepositure ibidem uaccant, dominus episcopus 
et Capitulum de communi omnium consensu ibidem presencium 
ordinant, imponunt seu addunt eisdem preposituris uaccantibus 
augmentum, additamentuma seu aliquod bonum conuertendum 
in augmentuma canonice porcionis uel in utilitate ecclesie uel in 
aliam rem licitam et honestam, et de ipsis preposituris uaccantibus 
dictus dominus episcopus et Capitulum subtrahunt, diminuunt et 
defalcant, et ipsum subtractum seu diminutum de vna in aliam 
transferunt aliquando seu transmutant, uel aliter de ea ordinant 
et disponunt, prout eisdem uisum fuerit expedire.